site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 003/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

convocar o Secretário Municipal de Obras, para comparecer em Sessão Ordinária, aa fim

de esclarecer o cronograma da Secretaria de Obras, assim como trabalhos realizados e

futuros trabalhos a serem feitos.

Roca Sales, 23 de fevereiro de 2024.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

      JUSTIFICATIVA:

O requerimento se faz necessário, pois temos muitas reclamações da

população referente ao estado das estradas municipais e obras pendentes, assim seria viável

esclarecimentos para nossos munícipes.

Solicitamos que seja informado com antecedência mínima de sete

dias a data do comparecimento.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2024.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/